
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019.
AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico - HABF
O Hospital Antonio Bezerra de Faria 
torna público, de acordo com a Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado do pregão abaixo:
Pregão Eletrônico nº 0062/2019
Processo nº 85599301
Objeto: Registro de preços de 
material de consumo hospitalar 
(curativos)
Empresas Vencedoras:
Serramed Produtos 
Hospitalares Ltda
Lote 01 - R$ 132.696,00
Lote 05 - R$ 8.025,60
Life Tech Distribuidora de 
Produtos Hospitalares Ltda Me
Lote 02 - R$ 31.840,00
Paramédica Instrumentais e 
Produtos Cirúrgicos Ltda Me
Lote 03 - R$ 44.520,00
Cremer S/A
Lote 04 - R$ 76.838,00

Vila Velha, 10 de setembro de 
2019

Cristina Maria Cruz de Farias
Pregoeira Oficial/HABF

Protocolo 522659

HOSPITAL DR.DÓRIO SILVA
PROCESSO Nº 84854537/2019 
PREGÃO: 082/2019
OBJETO: Aquisição de Dietas 
Enterais.
RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS  N°S:
0 0 0 8 0 / 2 0 1 9 - 
F O R N E C E D O R A : H A S S E N 
RAAD DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS  E PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA-EPP
LOTES:1 e 15= R$ 38.032,00
(Trinta e oito mil, trinta e dois 
reais)
00081/2019- FORNECEDORA: 
INTERATIVA NUTRIÇÃO CLÍNICA 
LTDA.
LOTES: 02 a 04; 20 a 22=
[b]R$ [/b]1.369.113,25 (Hum 
milhão, trezentos e sessenta 
e nove mil, cento treze reais e 
vinte e cinco centavos)
00082/2019- FORNECEDORA: 
SALUD COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PROSUTOS ALIMENTÍCIOS E 
DESCARTÁVEIS LTDA
LOTES: 05, 08, 11, 13, 18=
R$ 153.518,02( Cento e 
cinquenta e tres mil,quinhentos 
e dezoito reais e dois centavos)
00083/2019-FORNECEDORA: 
HOSPITALARES DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EWIRWLI WPP
LOTES: 06,19,27,29
R$  665.962,90 (seiscentos e 
sessenta e cinco mil, novecentos 
e sessenta e dois reais e noventa 
centavos)).
0 0 0 8 4 / 2 0 1 9 - 
F O R N E C E D O R A : I N T E G R A 
SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA EPP.
LOTE: 09- R$ 7.499,52 ( sete 
mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e cinqüenta e dois 
centavos)
[ b ] 0 0 0 8 5 / 2 0 1 9 [ / b ] - 
FORNECEDORA: SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
LOTES:.10,12,30
R$ 26.248,75( Vinte e seis mil, 
duzentos e quarenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos) 
[ b ] 0 0 0 8 6 / 2 0 1 9 [ / b ] - 

FORNECEDORA: GALILEO 
TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA-
ME
LOTES: 14,26
R$ 178.802,00(cento e setenta 
e oito mil, oitocentos e dois 
reais)
[ b ] 0 0 0 8 7 / 2 0 1 9 [ / b ] - 
FORNECEDORA: UNIQUE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI  EPP
LOTE: 16
R$ 30.900,90(trinta mil, 
nocecentos reais e noventa 
centavos)
00088/2019
FORNECEDORA: COSTA 
CAMARGO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
LOTES 23,25 R$ 173.094,70 
(cento e setenta e três mil, 
noventa e quatro reais e setenta  
centavos)
00089/2019
FORNECEDORA SUPPORT 
PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA
LOTE: 24
R$ 89.865,60(oitenta e nove 
mil, oitocentos e sessenta e 
cinco reais e sessenta centavos)
00090/2019
F O R N E C E D O R A : D E N T A L 
Z.ROCHA LTDA-EPP
LOTE 28 R$ 22.050,00(vinte e 
dois mil e cinqüenta reais)
O LOTE 17 FOI FRACASSADO
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data da 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação 
DATA DA ASSINATURA - 
10/09/2019
KATIANA ERLER RODRIGUES
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 522633

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2019 - CPP2

A Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social 
- SESP torna público, por meio da 
2ª Comissão Permanente de 
Pregão, que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo MENOR PREÇO por lote, visando 
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTO 
BOMBA TANQUE FLORESTAL - 
ABTF, para atender ao Plano de 
Trabalho do Convênio SENASP/MJ/
Nº 880246/2018, de acordo com o 
presente edital e seus respectivos 
anexos, através do site: www.
compras.es.gov.br.

Processo nº: 85332089/2019

LOTE UNICO:
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO:     
R$ 2.880.000,00 (dois milhões, 
oitocentos e oitenta mil reais).

Início do Acolhimento Das 
Propostas: às 09h00min do dia 
11/09/2019.
Limite para Acolhimento Das 
Propostas: às 14h00min do dia 
23/09/2019.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 
14h30min do dia 23/09/2019.

Informações: através do e-mail: 
licitacao.sesp@gmail.com ou pelo 
telefone: (27) 3636-1542.

Vitória, 10 de setembro de 2019.

CRISTIANE LEONEL KELLER
Pregoeira Oficial da 2ª CPP/ SESP

Protocolo 522568

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 017/2019

Processo nº: 83409513/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº 
019/2019 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA 
LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS 
DE SOFTWARE (ADOBE CREATIVE 
CLOUD) E SERVIÇOS DIVERSOS, 
para atender à SESP e aos Órgãos 
Participantes (SEAG e SECOM), em 
seus respectivos quantitativos.
LOTE ÚNICO - Pacote de serviços 
do ADOBE CREATIVE CLOUD.
Quant. Máx.: 33 (trinta e três) 
unidades.
Valor unitário: R$ 4.860,60 (quatro 
mil oitocentos e sessenta reais e 
sessenta centavos).
Valor total: R$ 160.399,80 (cento 
e sessenta mil trezentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado do 
dia posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061220800.2070
Elemento de Despesa 3.3.90.40.00
Fonte: 0101

Em 09 de setembro de 2019.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA 
Subsecretário de Estado de Gestão 

Administrativa
Protocolo 522591

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2019
(PROCESSO Nº 84346167)

REGISTRO DE PREÇOS
A Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - PMES - torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 018/2019, 
PARA REGISTRAR PREÇOS 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
conforme descrição constante no 
ANEXO I do EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DOS LOTES:
LOTE 01: teve como vencedora 
a empresa J.C.P. DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART - ME, 
com o valor unitário total de 
sua Proposta Comercial de: R$ 

73,98 (setenta e três reais e 
noventa e oito centavos);
LOTE 02: teve como vencedora a 
empresa DURVAL EMERSON E. 
DE SOUZA - COMERCIAL - ME, 
com o valor unitário total de 
sua Proposta Comercial de: R$ 
52,08 (cinquenta e dois reais e 
oito centavos);
LOTE 03: teve como vencedora a 
empresa D TUDO ARMARINHO 
EIRELI, com o valor unitário 
total de sua Proposta Comercial 
de: R$ 47,39 (quarenta e sete 
reais e trinta e nove centavos);
LOTE 04: teve como vencedora a 
empresa D.M. LOPES COMERCIO 
VAREJISTA EM GERAL EIRELI - 
ME, com o valor unitário total 
de sua Proposta Comercial de: 
R$ 56,86 (cinquenta e seis reais 
e oitenta e seis centavos);
O PROCESSO LICITATÓRIO 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS, PARA 
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO 
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE, 
VITÓRIA-ES.
Vitória-ES, 11 de setembro de 

2019.
BRUNO CARDOSO PORTELA - 

CAP PM
Pregoeiro Oficial da CPL/PMES

Protocolo 522730

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 046/2019

Processo nº 85812323

A Policia Civil do Estado do Espírito 
Santo, com sede a Av. Nossa 
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro 
Santa Luiza - Vitória/ES, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por 
lote, visando A AQUISIÇÃO DE 
CARRO MACAS (SIMPLES) PARA 
TRANSPORTE DE CADÁVERES, para 
uso no DML de  Vitória-ES.
Início do Acolhimento: dia 
11/09/2019 às 08:00 hs
Início Sessão da Disputa: dia 
23/09/2019 às 14:00 hs
Informações: cpl@pc.es.gov.br ou 
telefone (27)3137-9059

Vitória, 11 de Setembro de 2019.
Marília Brostel Corrêa Meneghim

Pregoeira/PCES
Protocolo 522514

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 
REGISTRO DE PREÇOS            

nº 047/2019
Processo nº 86778170

A Policia Civil do Estado do Espírito 
Santo, com sede a Av. Nossa Senhora 
da Penha nº 2.290, Bairro Santa 
Luzia - Vitória/ES, torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico/ Registro de 
preços”, através do site www.
compras.es.gov.br, tipo menor preço 
por lote, para CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA 
ACADEPOL COM SUBSTITUIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, 
COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS

natalia.giori
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




